
Borse di studio per la valorizzazione delle
eccellenze a. a. 2018/2019

Approvazione della modulistica relativa alla domanda di
concessione
Determinazione n. 11 del 30/01/2019

Adempimenti art. 9 legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23 "Principi per la democratizzazione, la
semplificazione e la partecipazione all'azione amministrativa provinciale e norme in materia di
procedimento amministrativo". Approvazione della modulistica relativa alla domanda di concessione
di borse di studio per la valorizzazione delle eccellenze per l'anno accademico 2018/2019.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 11 DI DATA 30 Gennaio 2019
SERVIZIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE DEL SECONDO GRADO, UNIV. E RICERCA
OGGETTO:
Adempimenti art. 9 legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23 "Principi per la democratizzazione, la
semplificazione e la partecipazione all'azione amministrativa provinciale e norme in materia di procedimento
amministrativo". Approvazione della modulistica relativa alla domanda di concessione di borse di studio per
la valorizzazione delle eccellenze per l'anno accademico 2018/2019.
RIFERIMENTO : 2019-S116-00026
Pag 1 di 3
Num. prog. 1 di 8 
LA DIRIGENTE
Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1817 di data 5 ottobre 2018, con la quale è
stato approvato il bando per la concessione di borse di studio per la valorizzazione delle eccellenze per gli
studenti diplomati negli anni scolastici 2016/2017 o 2017/2018 che, a conclusione del secondo ciclo di
istruzione e formazione, hanno ottenuto una votazione di 100 e lode e si sono immatricolati nell'anno
accademico 2018/2019 ad un percorso di studi di tipo terziario accademico o non accademico.
Considerato che la sopra citata deliberazione rinvia a successiva determinazione del Dirigente del Servizio
istruzione e formazione del secondo grado, università e ricerca l'approvazione della modulistica per la
richiesta della borsa di studio da parte degli studenti;
Dato atto che l'articolo 9 della legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23 recante "Principi per la
democratizzazione, la semplificazione e la partecipazione all'azione amministrativa provinciale e norme in
materia di procedimento amministrativo", dispone che la conformità della modulistica alle norme sul
procedimento amministrativo, sulla documentazione e sull'utilizzo delle tecnologie dell'informazione e della
comunicazione sia garantita dalla Provincia attraverso la struttura competente in materia di semplificazione
amministrativa. I moduli così "certificati"
devono inoltre contenere un elemento identificativo della loro provenienza dal sito internet istituzionale della
Provincia;
Considerato che in attuazione dell'articolo 9 della citata legge, la Giunta provinciale ha approvato la
deliberazione n. 1358 di data 28 giugno 2012, recante le direttive per la predisposizione, certificazione e
pubblicazione della modulistica, nonché per la predisposizione e pubblicazione sul sito istituzionale delle
schede informative sui procedimenti amministrativi di competenza provinciale;



Acquisito il parere di conformità della modulistica rilasciato dal Servizio Supporto alla Direzione Generale e
ICT con nota prot. n. 54136 di data 28 gennaio 2019;
Visti i seguenti allegati:
- allegato 1) "Domanda di borsa di studio per la valorizzazione delle eccellenze studenti immatricolati
nell'a.a. 2018/2019";
- allegato 2) "Domanda per la liquidazione della borsa di studio per la valorizzazione delle eccellenze a.a.
2018/2019"
DETERMINA
1) di approvare, per le ragioni meglio specificate in premessa e in applicazione dell'articolo 9 della legge
provinciale 30 novembre 1992 n. 23, la modulistica relativa alla domanda di concessione di borse di studio
per la valorizzazione delle eccellenze per l'anno accademico 2018/2019, di cui agli allegati di seguito
elencati, che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:
- allegato 1) "Domanda di borsa di studio per la valorizzazione delle eccellenze studenti immatricolati
nell'a.a. 2018/2019";
- allegato 2) "Domanda per la liquidazione della borsa di studio per la valorizzazione delle eccellenze a.a.
2018/2019".
2) di disporre la pubblicazione della modulistica di cui al punto 1) sul sito Internet istituzionale della
Provincia all'indirizzo www.modulistica.provincia.tn.it e sui siti www.vivoscuola.it e
https://ricercapubblica.provincia.tn.it/;
3) di dare atto che dal presente provvedimento non derivano impegni di spesa né accertamenti di entrata a
carico del bilancio provinciale.
RIFERIMENTO : 2019-S116-00026
Pag 2 di 3 DA
Num. prog. 2 di 8 
001 Allegato 1) Domanda concessione borsa a.a. 2018/2019
002 Allegato 2) Domanda liquidazione borsa a.a. 2018/2019
Elenco degli allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Laura Pedron RIFERIMENTO : 2019-S116-00026
Pag 3 di 3
Num. prog. 3 di 8 
Codice modulo: 000000
Esente da bollo ai sensi del DPR 642/1972 -
Tabella Allegato B) - art.11
Alla PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Servizio istruzione e formazione del secondo grado,
università e ricerca Ufficio Università e ricerca Via G. Gilli, 3 - 38121 TRENTO
Fax: 0461 493521
PEC: serv.istruzioneuniversitaricerca@pec.provincia.tn.it DOMANDA DI BORSA DI STUDIO PER LA
VALORIZZAZIONE DELLE ECCELLENZE STUDENTI
IMMATRICOLATI NELL'A.A. 2018/2019
(Deliberazione della Giunta provinciale n. 1817 di data 5 ottobre 2018)
Il sottoscritto / La sottoscritta cognome _____________________________________ nome
___________________________________
nato a ____________________________________________________________ il _____/_____/_______
residente a _____________________________________________________ cap ____________________
indirizzo ______________________________________________________ n. civico _________________
Codice fiscale Indirizzo di posta elettronica
_______________________________________________________________
Indirizzo di posta elettronica certificata (PEC) _________________________________________________
telefono ______________________________________ fax _____________________________________
in qualità di studente maggiorenne in qualità di genitore dello studente minorenne (o tutore/curatore o
amministratore di sostegno)
______________________________________________________________________________________



(cognome e nome dello studente)
nato a ____________________________________ provincia _______ il giorno ____/____/_____
(comune o stato estero di nascita) (sigla)
Codice fiscale Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4, della l.p. 23/1992 e approvato con
Determinazione n. ..... di data ...............Pag. 1
Num. prog. 4 di 8 
Codice modulo: 000000
CHIEDE
la concessione della BORSA DI STUDIO per la valorizzazione delle eccellenze avendo ottenuto, nell'anno
scolastico __________________ presso l'Istituto ____________________________________________
con sede a _________________________________, la votazione finale all'esame di Stato pari a 100 e lode A
tal fine, ai sensi degli artt. 46 e 47 del d.P.R. 445/2000, consapevole delle sanzioni penali, nel caso di
dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi, richiamate dall'articolo 76 del d.P.R. 28 dicembre
2000, n. 445, nonché della decadenza dai benefici conseguenti al provvedimento eventualmente emanato
sulla base della dichiarazione non veritiera, qualora dal controllo effettuato emerga la non veridicità del
contenuto di taluna delle dichiarazioni rese (art. 75 d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445)
DICHIARA
di risiedere anagraficamente in Provincia di Trento da almeno tre anni alla data di richiesta della borsa;
di essere iscritto nell'anno accademico 2018/2019 presso (indicare la denominazione dell'Università/ Istituto
di formazione terziaria) ________________________________________________________ con sede in
__________________________________ per il percorso formativo (indicare tipo di corso di studi)
__________________________________________________________________________________;
di non aver già beneficiato della borsa di studio prevista dal precedente bando approvato con la deliberazione
della Giunta provinciale n. 1449 di data 8 settembre 2017;
di non essere idoneo nell'anno accademico 2018/2019 per la borsa del diritto allo studio universitario
concessa ai sensi del D.lgs. 68/2012 o della legge provinciale 9/1991;
oppure di aver presentato domanda per la borsa del diritto allo studio universitario presso
_________________
__________________________________(indicare la denominazione dell'Università o dell'Ente per il diritto
allo studio)
con sede a ____________________ e di non essere ancora a conoscenza dell'avvenuta concessione;
DICHIARA INOLTRE
di accettare che tutte le comunicazioni1 da parte dell'Amministrazione siano inviate esclusivamente
all'indirizzo di posta elettronica indicato nella presente domanda e di essere consapevole che l'eventuale
mancata ricezione o perdita di e-mail ricadrà sotto la mia responsabilità e non sarà imputabile
all'Amministrazione.
1 COMUNICAZIONI DELL'AMMINISTRAZIONE
Ai sensi della legge provinciale 23/92, del Regolamento UE 679/2016 in materia di protezione dati personali
e secondo le linee guida del Garante della privacy, possono essere pubblicati sui siti web istituzionali solo i
dati personali necessari ai fini della trasparenza.
Ai sensi dell'art. 31 bis della l.p. 23/92 saranno pertanto pubblicate sul sito istituzionale e sui siti
www.vivoscuola.it e https://ricercaintrentino.provinica.tn.it solo le graduatorie finali dei beneficiari.
E' fatta salva la possibilità di accesso ai documenti della pubblica amministrazione, secondo quanto previsto
dalla normativa vigente.
Tutte le comunicazioni fra l'amministrazione e l'utenza avverranno tramite e-mail all'indirizzo di posta
elettronica fornito in sede di domanda.
Gli elenchi degli ammessi e non ammessi alla borsa di studio non saranno pubblicati.
L'Amministrazione, via e-mail, comunicherà la concessione della borsa e fornirà tutte le indicazioni per
partecipare all'iniziativa.
E' responsabilità del richiedente verificare con la dovuta frequenza la propria casella di posta elettronica.
Anche l'eventuale mancata ricezione o perdita di e-mail ricade sotto la sua responsabilità e non sarà
imputabile all'Amministrazione.
Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4, della l.p. 23/1992 e approvato con Determinazione n. ..... di



data ...............Pag. 2
Num. prog. 5 di 8 
Codice modulo: 000000
Si allega la seguente documentazione:
quietanze di pagamento relative ai contributi universitari/tasse di iscrizione sostenute nell'anno accademico
2018/2019 e/o la documentazione rilasciata dall'Istituto relativa al calcolo complessivo dell'importo da
versare per la prima annualità;
copia di un documento di identità del richiedente, in tutti i casi in cui la domanda non sia sottoscritta in
presenza del dipendente addetto o sia presentata già sottoscritta;
informativa privacy sottoscritta.
________________________, ________________ ___________________________
(luogo) (data sottoscrizione) (firma)
Ai sensi dell'articolo 38 del d.P.R. 445 del 28 dicembre 2000, la presente domanda è stata:
- sottoscritta, previa identificazione del richiedente, in presenza del dipendente addetto
________________________________________________________________________
(indicare in stampatello il nome del dipendente)
- sottoscritta e presentata unitamente a copia fotostatica non autenticata di un documento di identità del
sottoscrittore Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4, della l.p. 23/1992 e approvato con
Determinazione n. ..... di data ...............Pag. 3
Num. prog. 6 di 8 
Codice modulo: 000000
Esente da bollo ai sensi del DPR 642/1972 -
Tabella Allegato B) - art.11
Alla Provincia Autonoma di Trento Servizio istruzione e formazione del secondo grado,
università e ricerca Ufficio Università e Ricerca Via G. Gilli, 3
38121 TRENTO
Fax: 0461 493521
PEC: serv.istruzioneuniversitaricerca@pec.provincia.tn.it DOMANDA PER LA LIQUIDAZIONE DELLA
BORSA DI STUDIO PER LA
VALORIZZAZIONE DELLE ECCELLENZE A.A. 2018/2019
(Deliberazione della Giunta provinciale n. 1817 di data 5 ottobre 2018)
Il sottoscritto / La sottoscritta cognome _____________________________________ nome
___________________________________
nato a ____________________________________________________________ il _____/_____/_______
residente a __________________________________________________________ cap _______________
indirizzo ____________________________________________________________ n. civico ____________
Codice fiscale e-mail / pec
___________________________________________________________________________
telefono ______________________________________ fax _____________________________________
in qualità di studente maggiorenne in qualità di genitore dello studente minorenne (o tutore/curatore o
amministratore di sostegno)
______________________________________________________________________________________
(cognome e nome dello studente)
nato a ____________________________________ provincia ___________ il giorno _____/_____/______
(comune o stato estero di nascita) (sigla)
Codice fiscale Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4, della l.p. 23/1992 e approvato con
Determinazione n. ...... di data ........... 1
Num. prog. 7 di 8 
Codice modulo: 000000
beneficiario della Borsa di studio per la valorizzazione delle eccellenze - studenti immatricolati nell'anno
accademico 2018/2019, di cui alla determinazione del dirigente del Servizio Istruzione e formazione del
secondo grado, Università e ricerca n. XX di data XXXXXXX, ai fini della liquidazione del beneficio;
ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 445/2000, consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non



veritiere, di formazione o uso di atti falsi, richiamate dall'articolo 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445,
nonché della decadenza dai benefici conseguenti al provvedimento eventualmente emanato sulla base della
dichiarazione non veritiera, qualora dal controllo effettuato emerga la non veridicità del contenuto di taluna
delle dichiarazioni rese (art. 75 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445)
DICHIARA
di non aver beneficiato per l'a.a. 2018/2019 di borsa di studio o analoghi benefici previsti dalla normativa in
materia di diritto allo studio universitario (D.lgs. 68/2012 o legge provinciale 9/1991)
e CHIEDE
la liquidazione dalla borsa di studio assegnata, tramite accredito:
sul proprio c/c bancario:
intestato a ______________________________________________________________________
Istituto bancario __________________________________________________________________
IBAN
sul c/c bancario di altro soggetto maggiorenne tramite la delega a terzi per la riscossione di benefici
economici da parte di terzi con autentica della firma, ai sensi dell'art.21, comma 2, del D.P.R.
445/2000. In tale caso lo studente dovrà recarsi personalmente presso gli uffici del Servizio Istruzione e
formazione del secondo grado, Università e ricerca - via Gilli, 3 - 38121 Trento - V° piano per la
sottoscrizione in presenza di un dipendente di una formale delega a terzi per l'incasso di benefici economici,
munito di un documento d'identità e degli estremi bancari del soggetto delegato.
Si allega la seguente documentazione:
1) modello detrazioni d'imposta per l'anno 2019
2) informativa sulla privacy sottoscritta ________________________, ________________
___________________________
(luogo) (data sottoscrizione) (firma)
Ai sensi dell'articolo 38 del d.P.R. 445 del 28 dicembre 2000, la presente domanda è stata:
- sottoscritta, previa identificazione del richiedente, in presenza del dipendente addetto
________________________________________________________________________
(indicare in stampatello il nome del dipendente)
- sottoscritta e presentata unitamente a copia fotostatica non autenticata di un documento di identità del
sottoscrittore Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4, della l.p. 23/1992 e approvato con
Determinazione n. ...... di data ........... 2
Num. prog. 8 di 8


